
 

18.06.2021 11:35:03 Z:\!ГОСВЕБ\2021\06\Redum2021-441.docx 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  25.06.2021  № 441 

Пгт Даровской 

О приеме имущества в собственность муниципального образования            

Даровской муниципальный район Кировской области                                           

от муниципального образования Лузянское сельское поселение                         

Даровского района Кировской области 

В соответствии с частями 3 и 4 статьи 14 Федерального закона                        

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», частью 2 статьи 7 Закона Кировской 

области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской 

области», статьей 42 Устава муниципального образования Даровской муни-

ципальный район Кировской области, на основании ходатайства муници-

пального образования Лузянское сельское поселение Даровского района Ки-

ровской области от 15.06.2021 № 207-02-19 Даровская районная Дума      

РЕШИЛА: 

1. Принять в собственность муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области имущество, предназначенное для 

осуществления полномочий по водоснабжению населения: 

1.1  Артезианская скважина №1570, находящаяся по адресу:  РФ, Ки-

ровская область, Даровской район, Лузянское сельское поселение, с. Красное, 

сооружение № 1, 1965 года выпуска, глубиной 90 м., кадастровый номер 

43:08:310117:555, балансовой стоимостью 412 561 (четыреста двенадцать ты-

сяч пятьсот шестьдесят один) рубль 57 копеек. 

1.2. Водопроводная сеть (артезианская скважина № 1570), протяженно-

стью 2000 м., диаметром 63 мм. (труба пластик), балансовой стоимостью 



2 

 

18.06.2021 11:34:36 Z:\!ГОСВЕБ\2021\06\Redum2021-441.docx 

262 800 (двести шестьдесят две тысячи восемьсот) рублей 00 копеек.  

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной и 

аграрной политике. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Даровской                         

районной Думы    Т.В. Полозова 

  


